
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
 

ПРИКАЗ 
 

      «10»  сентября  2020  года        № 01-04/251 

 

 

Об организации работы  Евпаторийского 

 филиала  Малой   академии  наук  Республики  

Крым  «Искатель» в 2020/2021  учебном году  
 

 

 На основании плана работы управления образования администрации города Евпатории и 

муниципального казенного учреждения «Методический центр обеспечения деятельности 

муниципальных образовательных организаций» на 2020/2021 учебный год, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Директорам общеобразовательных учреждений и дополнительного образования детей:  

1.1. Издать до 05.10.2020 года приказ об организации в 2020/2021 учебном году в 

общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования детей 

отделений и секций МАН «Искатель». 

1.2. Создать Совет МАН из руководителей секций и действительных членов МАН.  

1.3. Утвердить до 05.10.2020  года план работы отделений и секций МАН в общеобразовательных 

учреждениях и учреждениях дополнительного образования детей на 2020/2021 учебный год.  

1.4. Организовать до 2020/2021 учебном году  подготовку к конкурсу-защите научно-

исследовательских работ 58 городской сессии МАН, конкурсу исследовательских работ и 

проектов «Шаг в науку», «Я- исследователь», форуму талантливых и одаренных  детей    

«Интеллектуальный Старт-ап». 

1.5. Предоставить в МКУ МЦОДМОО до 30.10.2020 г.: 

 списки кандидатур  в  состав жюри I этапа Республиканского конкурса-защиты 
научно-исследовательских работ  учащихся-членов Малой академии наук «Искатель»; 

 приказ общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного 

образования детей об организации  работы  МАН, план работы на 2020/2021 учебный 

год. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Методический центр обеспечения деятельности 

муниципальных образовательных организаций»: 

2.1. Спланировать работу городского филиала МАН, определить базовые учреждения по 

направлениям работы МАН. 

2.2. Организовать работу городской 58 сессии МАН, конкурс исследовательских работ и 

проектов «Шаг в науку», «Я- исследователь». 

2.3. Определить дату проведения 58 сессии МАН.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  директора МКУ МЦОДМОО 

Муждабаеву Н.И. 
 

 

 

Начальник  управления  образования 

администрации  города  Евпатории         В.И. Жеребец 
 

Муждабаева  
3 3348 

  
 

 

 
 

 



 
                                                                                                                                        Приложение № 1 

к приказу управления образования 

от 10.09.2020 г. № 01-04/251 

 

Методические рекомендации руководителям школьных отделений МАН МБОУ 

по оформлению информационных стендов  о деятельности Малой академии наук 

«Искатель» 

   С целью популяризации МАНовского движения, привлечения и выявления 

одаренных учащихся в общеобразовательных учреждениях, рекомендовано  

руководителям  МАН школ города регулярно обновлять информационные стенды о 

деятельности МАН «Искатель». На информационных стендах МАН должны 

размещаться следующие материалы: 

1. Название стенда и цель МАН «Искатель»; 

2. Список членов Совета МАН данного МБОУ; 

3. План работы отделений и секций МАН в данном МБОУ на текущий учебный 

год; 

4. Список секций и отделений МАН, в которых можно принять участие; 

5. График и положение конкурсных программ ГБОУ ДО РК «МАН «Искатель»  

6. Требования к написанию и оформлению научно-исследовательских работ МАН  

7. Список участников текущей сессии МАН по отделениям; 

8. Список победителей предыдущей сессии МАН с указанием присвоенного звания 

– КДЧ или ДЧ МАН «Искатель»; 

 


